nal! quatuor pedes et sesqui pollicem ; in ambitu verù quà angustissimum
,
tredecim

pollices. Ab hominum memoria fabulant aut historiam a majoribus posleri didicerunl

quam uno ore advenis narrant : Gygantem hic habitasse et alterum item in vicinû

Wasiâ ultra Durmam : et cum de proceritate cerlarent, conve.nisse tandem Thielrodatn

(pagus hîc est ad ostium Durmæ) ibique cùm lemplum strucrelur, capta occasione,

lapidem eâ mûri allitudinc posuissc, ad quam quisque manu posset pertingere, qui

(lapides

)

eliainnum diclo loco magno accolarum supercilio et asscrvalioue oslentanlur.

An verum id an falsum, paies lectorum judicium est. Illorum cerlè lapidum humilis

situs ridiculo esse posset; sed accuraliùs dispicienti, prima facie liquet, cœmeteriuni

mullo nuuc altius esse ac olim fuit : idque vcl ex templi pavimento, in quod, præter

morem, descendilur : quod cœmiterio acclivius esse solet; accumulatum illud credibilc

est propter alluenlis Durmæ exundaliones, cujus Ductibus i psi iu dies mûri quatiuulur.

Hoc aulcm constat viam ibi (in Hamme) esse quam ab hominum memorià Gyganteam

appellant. Euimverù si Plutarchus scitè subtililèrque raciocinatum Pylhagoram dicit in

reperienda slalfts longiludinisque Herculis præstantia, idque longitudine pedum ejus

invenlà, ex mctalione sladii quod est Piste ad Jovis Olympii (lemplum); cur non

1

3

,
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plaidoyer en faveur de son géant, Lindanus s'est trompé grossièrement :

le fémur retiré de la Durme et conservé, jusqu’à ce jour, au portail

de l’église de Hamme, est positivement le fémur d’un mammouth et

non celui d’un homme.

Les XVI 1° et XVIII e siècles ont fourni des restes de mammouth eu

diverses localités dont nous allons énumérer quelques-unes. A Bruges,

Otho Sperling assista, en 1G43, à l'exhumation d’un squelette d’élé-

phant; on en conserva le fémur qui avait quatre pieds de long et

pesait 24 livres : Jean Laurentzen en rapporte l’histoire dans le Museum

regis Daniœ de Jacobæus, I partie, § 4, n° 73*. François Joseph

de Burtin, médecin, naturaliste, né à Maestricht en 1743, mort à

Bruxelles le 9 août 1818, dans sa réponse à la question de Physique,

proposée par la Société de Teyler sur les révolutions et l’âge du globe

terrestre, et couronnée par cette Société à Haarlem en 1770 , annonça

qu'il possède une dent d’éléphant découverte en Brabant, et ajouta

qu’une très grande tète fossile appartenant au même genre a été retirée

d’une rivière à 2 lieues de Louvain*. En 1778, de Launay donna